
1 

臺北市立龍門國民中學2024年暑期英語 ESL課程夏令營實施計畫 

壹、目的 

一、 提供本校學生體驗加拿大國家教育局 ESL英語課程，全面性提昇學生英語

聽、說、讀、寫溝通能力。 

二、 拓展本校學生國際視野，深入了解異國文化，培育具國際素養的全球公民，

了解自己國家在世界脈絡中的特色、尊重多元文化與國際理解、強化國際移

動力及善盡全球公民責任之國際觀人才。 

貳、辦理單位 

一、 主辦單位：臺北市立龍門國民中學(以下稱本校)。 

二、 承辦單位：由主辦單位公開招標甄選。 

參、活動地點與日期 

一、 地點：臺北市立龍門國民中學。 

二、 期程：自2024年7月9日(二)至7月12日(五)、7月15日(一)至7月20日(六)，為期

10天，時間為每日09:00-16:00，兩週課程共計60小時。 

肆、課程對象及名額 

一、 招收對象：本校學生(招生不足時，開放臺北市6~9年級學生參加)。   

二、 名額：共計104名(內含4名低收入戶學生)。 

三、 低收入戶學生4名僅收取1,500元(午餐費新臺幣1,000元及校內行政費500元)，

需檢附相關正式證明文件，依完成報名手續先後順序錄取，額滿為止。 

伍、報名資格 

有興趣提昇自我聽、說、讀、寫英語能力之本校學生(招生不足時，開放臺北市6~9

年級學生參加)。 

陸、報名方式 

報名期間為即日起至額滿為止(以完成報名手續順序為準)，有意報名參加之學生家

長請於上班日08:30-15:30分(12:30-13:00午休)依下列步驟，至本校完成報名程序。

★以下任一程序不符皆視為「未完成」報名手續 

 

 

 

 

 

 

 

(1)持正楷完整填寫並簽名之報名表，至學務處訓育組確認報名狀況後登記編號 

(2)至總務處出納組現金繳費 

(3)回學務處訓育組 

1上網填寫線上報名表單 2繳回出納組已核章之報名表 3繳交家長同意書 

報

名

程

序 



2 

 

柒、師資 

一、 由加拿大多倫多萊姆頓肯特教育局學區遴選1名帶領校長，遴選4名現職公立

學校教師來臺於本校授課。 

二、 教師資格：教育學士畢業，擁有加拿大國家教育局認證之教師執照。 

捌、課程大綱  

一、 課程內容將依據學生程度分級設計及調整。 

二、 著重日常聽、說、讀、寫練習，並藉由小組討論、辯論會、國際禮節用語、

上台報告、美術、音樂、體育、戲劇等多元內容，強化英語使用能力。 

三、 加強短篇寫作技巧，了解並使用文章架構、連貫、佈局、修飾等技巧。 

四、 提昇閱讀技巧，了解並使用閱讀重點、整理、架構、串連等技巧。 

玖、課程須知 

一、 每班25人，每班配置1名外籍英語教師與1名班級助理。 

二、 參與課程出席率需達2/3，並通過授課外師核定，始獲頒加拿大安省教育局之

結業證書。 

三、 由授課教師核定每位學生之學習評量表，作為未來學習建議。 

四、 結業式當日由各班授課教師與家長個別會談，讓家長了解學生學習狀況。 

五、 本夏令營主要以加拿大安省 ESL 分級標準「B 級－Pre Intermediate」設計課

程，並於開課前進行分級測驗，由任課老師針對各班實際狀況彈性調整上課

內容。家長若對課程內容有任何疑問，歡迎於報名前洽詢學務處。 

六、 課程資訊請至本校專屬網站查詢：https://lmjhesl.blogspot.com/， 或掃描     

QR-CODE即可進入。 

 

壹拾、費用預算及獎助 

一、 費用預算：報名參加學生每位所需費用為新臺幣17,000元整（含午餐）。 

二、 獎助情形：低收入戶提供免費課程，僅收取1,500元(含午餐費新臺幣1,000元

及校內行政費500元)，共計4名。 

三、 報名費請至本校總務處出納組繳交，並將收據繳回訓育組始完成繳費手續。 

壹拾壹、本計畫陳 校長核定後實施，修正時亦同。 

https://lmjhesl.blogspot.com/


臺北市立龍門國民中學2024年暑期英語 ESL 課程夏令營學生報名資料表  

為避免資料有誤，請用正楷橫式大寫字體填寫以下表格，謝謝。編號：  

姓       名  性   別  出生日期     年    月    日 

身分證字號  血   型  

(近三個月)大頭照黏貼處 

(2吋半身白底) 

就讀學校  

護照英文姓名 
(需與護照上姓名相同) 

 
班   級  

座號  

通 訊 電 話 
住家： 

手機： 

通訊住址  

緊急聯絡人                    （關係       ） 
緊急聯絡

人電話 

手機:  

市內電話: 

家長電子郵件地址  

特殊疾病 
有：□ __________________________________________________(請詳述) 

無：□ 

其它備註事項 
戶外活動：是否有哪些活動你不能參加，請說明：                                  

是否參加過相關營隊：      年              (單位)辦理之                  課程 

證明資料 □無  □低收入戶證明 □其他： 

收費 
(繳費完成本表請繳回訓育組) 

□一般生，金額17,000元   

□低收入戶，金額1,500元 
出納組核章： 

 若學生尚無護照，其護照名可至外交部領事事務局查詢： 
https://www.boca.gov.tw/sp-natr-singleform-1.html 

 家長同意學生於緊急必要狀況下，接受適當的醫療處理及藥物使用，其醫療費用支出超出保
險給付部分，將由學生家長負擔。 

 請學生於課程期間隨身攜帶 IC 健保卡，以備不時之需。 
 此學生報名資料表，僅供暑期英語夏令課程保險與聯繫使用，不作其它用途。 

★報名期間為即日起起至額滿為止(以完成報名手續順序為準)，有意報名參加之學生

家長請於上班日08:30-15:30分(12:30-13:00午休)依下列步驟，至本校完成報名程序，

★以下任一程序不符皆視為「未完成」報名手續 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(1)持正楷完整填寫並簽名之報名表，至學務處訓育組確認報名狀況後登記編號 

(2)至總務處出納組現金繳費 

(3)回學務處訓育組 
1上網填寫線上報名表單 2繳回出納組已核章之報名表 3繳交家長同意書 

報
名
程
序 

https://www.boca.gov.tw/sp-natr-singleform-1.html


臺北市立龍門國民中學2024年暑期英語 ESL 課程夏令營家長同意書 

◎活動日期：2024年7月9日(二)至7月12日(五)、7月15日(一)至7月20日(六)，為期10天，
每日上午9點至下午4點。 

◎活動地點：臺北市大安區建國南路2段269號，臺北市立龍門國民中學。 

◎活動對象：本校學生，採全英語分級教學。招生不足時，開放臺北市6~9年級學生參
加。 

◎活動人數：104人（每班以25人，含4名低收入戶學生）。 

◎活動費用：每人新臺幣17,000元，含午餐費。 

低收入戶學生4名僅收取1,500元(含午餐費新臺幣1,000元及校內行政費500

元)，需檢附相關正式證明文件，依完成報名手續先後順序錄取，額滿為止。 

◎報名方式：報名期間為即日起至額滿為止(以完成報名手續順序為準)，有意報名參加之學
生家長請依下列步驟，至本校完成報名程序， 

★以下任一程序未完成，皆視為「未完成」報名手續 

 

 

 

 

 

 

 

◎主辦單位：龍門國中學務處。 

◎報名地點：龍門國中學務處訓育組。 

◎洽詢電話：（02）2733-0299轉分機1311、1331、1334。 

◎報名時間：上班日08:30-15:30分(12:30-13:00午休)。 

◎本夏令營主要以加拿大安省 ESL 分級標準「B 級－Pre Intermediate」設計課程，並
於開課前進行分級測驗，由任課老師針對各班實際狀況彈性調整上課內容。家長若對
課程內容有任何疑問，歡迎於報名前洽詢學務處。 

★課程開始後不得以任何個人因素(如：教授內容不符學生程度或期待、不滿意分級結
果、不喜歡活動進行方式…)要求退還課程費用，請諒察。 

◎本校保留活動取消權限，若因報名人數不足取消課程，所繳費用全數退還。取消課程
訊息將以手機簡訊及電子信箱通知。 

---------------------------------家長同意書------------------------------ 

(本同意書於家長簽定後生效，正本需繳回訓育組備查，家長請自行影印或拍照留存) 

1. 家長同意，貴子弟參加龍門國中辦理2024年暑期英語 ESL課程夏令營，課程期間願遵

守團體紀律。為確保參加學員個人之安全、健康及全體學員之整體利益及秩序，授

權本校聘請之教師及人員，得適度管理教導其參加本活動之子女言行。若因學員不

服本校前開人員指示或勸導，而發生意外（傷亡）時，本校不負任何損害賠償責任。 

2. 家長同意，所填報名資料作為本校內部統計、教學行政資料運用及相關電子資訊寄

發，不作其他用途；且於填寫前，對表格、同意書等文件之規定（內容）均已詳閱

且無異議。 

3. 家長同意授權主辦單位使用或複製所有關於學生本人營隊期間由主辦單位拍攝之照

片、影片等資料，以作為日後主辦單位辦理觀摩學習、教學、展示等用途。 

(1)持正楷完整填寫並簽名之報名表，至學務處訓育組確認報名狀況後登記編號 

(2)至總務處出納組現金繳費 

(3)回學務處訓育組 

1上網填寫線上報名表單 2繳回出納組已核章之報名表 3繳交家長同意書 

報

名

程

序 



 

 

4. 家長同意，不得要求本校或其他協辦活動之第三人提供其子女與其他學員不同之特

殊待遇。因該學員之特殊狀況，經本校參考專業醫生認為該報名學員不適宜參加本

課程，本校有權決定報名學員是否得以繼續參加該課程。 

5. 家長已詳閱並同意，因家長或報名學員本身之因素，報名後無法參加本課程時，退

費標準如下： 

(1)2024年7月9日前因病全程無法參加，附上公立醫院證明文件，以書面向本校申請

取消參加課程者，即可全額退費（需自付原報名繳費之三聯單手續費用及保險

費）。開課後，參加學員經公立醫院確診為 Covid-19、流感、腸病毒、水痘等疾

病，通知本校並提具公立醫院診斷證明者，將按照該學員實際參加課程時間，依

比例退還未參加天數的費用。 

(2)學員在報名本課程後，若無法參加，需以書面向本校申請取消參加活動。 

◎2024年6月14日中午12點前提出申請者，本校得收取1%的行政費用（製單、收

費手續費…等），退還99%之費用。 

◎2024年6月14日中午12點後至6月21日中午12點前提出申請者，退還90%之費用。 

◎2024年6月21日中午12點後至6月28日中午12點前提出申請者，退還70%之費用。 

◎2024年6月28日中午12點後至7月8日中午12點前提出申請者，退還50%之費用。 

◎課程開始後提出申請者，僅退還未參加天數餐費，其餘費用不予退還。 

◎本校僅接受親自到校辦理取消報名手續。 

(3)本課程開課後中途請假或未出席，一律不予退費。 

(4)本同意書規定應退費予家長之情形者，應於本課程結束後一週內檢附學員銀行

(郵局)存簿影本到校提出書面申請，以利本校將款項以匯款方式退還家長。 

6. 學員參與課程出席率需達2/3，並通過授課外師核定，始獲頒加拿大安省教育局之結

業證書。 

7. 家長同意，因未主動告知本校其子女身心之特殊狀況（如：罹患重症、亞斯柏格症

或過敏體質…等），導致其子女參加英語營課程期間發病或不適，而無法繼續參加

課程時，本校除不予退費外，所衍生醫療救助等費用，家長需自行負擔，且不符合

請領平安保險給付之要件。 

8. 家長同意，為維護教學品質與課堂秩序，本校不開放非教學相關人員進入教室。 

9. 家長同意，本課程所產生的文件與活動圖片所有權歸本校所有，僅限於本課程相關

文宣使用。 

10. 家長及本校均同意，本同意書未盡事宜，概依相關法令規定為準。 

11. 家長因簽定本同意書及其子女參加本課程所生之一切爭議，家長及本校雙方應稟持

誠信原則，先行協商解決方案。若因此涉訟，則以臺北地方法院為第一審管轄法院。 

12. 本同意書於家長簽定後生效，正本交回本校備查，家長請自行影印一份留存。 

□ 以上內容本人(家長)均已詳閱並同意 

                      (學校)       年      班      號  學生簽名： 

家長簽名：                                

聯絡手機：                        

中華民國   113   年           月          日 


